INDICAÇÃO N.º74    ⁄2010.

Ementa: Criação de uma arena municipal de esportes, assim como foi feito pela cidade de São José dos
Campos.

Senhor Presidente:

Considerando que é possível captação de recursos para esta realização.

Considerando que a Prefeitura da cidade realiza grandes eventos e a criação da arena poderia facilitar
muitos deles, fazendo com que sejam  realizados no local.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para a criação de uma arena municipal de esportes, assim como foi feito pela cidade de São José dos
Campos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29  de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB